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Vedr. Høringsudkast til forskrift for udendørs musikarrangementer - 
Høringssvar 

Som organisation for danske koncertarrangører ønsker Dansk Live at bidrage konstruktivt til en debat 
om byens arrangementer, herunder livemusikkens værdi for bylivet og byens udvikling. Derfor 
fremsendes høringssvar til udkast fra Københavns Kommune til forskrift for udendørs 
musikarrangementer. 

Overordnet set skal udkastet til ny forskrift roses for, at inkludere alle typer arrangementer der benytter 
musik. Beboerne der oplever gener ved høj musik, skelner formentlig i mellem regulære 
musikarrangementer og sportsaktiviteter. Der kunne dog med fordel skelnes imellem sports- handels 
og lignende arrangementer og reelle musikarrangementer i forbindelse med angivelsen af de 
maksimale lydniveauer. I forbindelse med sport og lignende er musikken en aktivitet der tilføres en 
anden central begivenhed hvorimod musikken for koncertarrangementer er det helt centrale. I mange 
tilfælde har koncerter tillige større dynamiske udsving – mere om det senere.  

At angive start- og sluttidspunkter for alle pladser en er god løsning. At udbrede forskriften til hele byen 
og inddrage flere pladser kan have en positiv effekt da arrangementer således kan spredes over flere 
dele af byen. At introducere en generel støjgrænse på øvrige steder kan ligeledes have god effekt i 
reguleringen af gadefester mv. der finder sted uden for de angivne pladser. 

Der hvor forskriften fortsat svigter arrangørerne af koncerter er på de angivne maksimale lydniveauer. 
Som hovedregel er de angivne niveauer så lave, at de færreste koncerter på de angivne pladser, og i 
det hele taget reelt vil kunne gennemføres uden at overstige niveauerne. Ingen koncertarrangører 
ønsker at genere naboer, men alene uforstærket lyd fra scenen vil for mange af de angivne pladser 
overstige det tilladte lydniveau. 

Således vil lydniveauet for koncerter med de, i forskriften angivne niveauer, i mange tilfælde overstige 
det tilladte. Overskridelserne vil ikke ske fordi arrangøren bevidst overskride det tilladte, men fordi det 
rent fysisk ikke er muligt at gennemføre koncerter uden at overstige de angivne niveauer. 

Opfordringen herfra skal dels være at øge lydniveauerne yderligere for at sikre, at de koncerter der 
præsenteres på byens pladser reelt kan gennemføres uden at overskride de tilladte niveauer. Det skal 
understreges, at vores ambition ikke er frie rammer og tårnhøje koncerter. Ingen arrangører har 
interesse i at genere naboer, og lydniveauerne til koncerter i byens rum naturligvis bør tage hensyn til 
beboere. 
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Som tidligere nævnt er koncerter som hovedregel meget dynamiske i udtryk – sange har stille introer 
hvor der bygges op, der er pauser undervejs hvor de optrædende taler til publikum. For at få et mere 
retvisende billede af lydniveauet bør tiden der måles over justeres til 60 min. 

Endnu engang skal der herfra opfordres til at inddrage eksperter på området yderligere i udformningen 
af denne forskrift. Vi er i Danmark foregangsland på en lang række områder inden for lydudstyr – 
heriblandt måleudstyr. Der findes med andre ord talrige eksperter inden for området som kan bistå i 
udarbejdelse af regulativer, der afspejler virkeligheden for arrangører og beboer. 

Derudover bør det i processer som denne noteres hvor mange af de eventuelt indkomne klager, der 
stammer fra anmeldte og regulerede arrangementer med professionelle lydteknikere ved roret og hvor 
mange der stammer fra ureguleret aktivitet, private selskaber med mobile, højtydende mobile anlæg 
mv. 

Vi står i Dansk Live til rådighed med mere fyldestgørende information hvis der skulle findes anvendelse 
herfor. 

Med Venlig Hilsen 

Dansk Live v/ Sekretariatschef Esben Marcher  
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